

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области

В Ульяновской области пересмотрен приговор по уголовному делу об убийстве и надругательстве в отношении малолетней девочки



Собранные следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора 48-летнему местному жителю Юрию Малафееву. Он признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных пп. «в, к» ч. 2 ст. 105 УК РФ (убийство малолетнего), ч. 5 ст. 132 УК РФ (насильственные действия сексуального характера, совершенные в отношении лица, не достигшего 14-летнего возраста).

Расследование уголовного дела находилось на личном контроле Председателя Следственного комитета Российской Федерации и было завершено в кратчайшие сроки.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ульяновской области

По версии следствия, 18 июня 2016 года обвиняемый, находясь в микрорайоне Нижняя Терраса в Заволжском районе города Ульяновска, совершил насильственные действия сексуального характера в отношении 8-летней девочки, после чего нанес ей несколько ударов по голове, от которых она скончалась на месте происшествия. В ходе осмотра места преступления следователями были обнаружены следовые объекты, по которым установлен генотип нападавшего, в результате он был задержан в течение нескольких часов.

Ранее обвиняемому судом было назначено наказание в виде принудительных мер медицинского характера, однако решение суда пересмотрено, приговором суда Малафееву назначено наказание в виде пожизненного лишения свободы.

Расследование преступлений, совершенных в отношении несовершеннолетних, является одним из приоритетных направлений СК России и позиция ведомства остается непреклонной – каждое преступление в отношении ребенка должно быть тщательно расследовано, а все виновные установлены и привлечены к уголовной ответственности.

Изображения





14 Ноября 2017

Адрес страницы: https://ulyanovsk.sledcom.ru/news/item/1179233